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Svar på spørgsmål 153 (alm. del – bilag 293) 
I brev af 15. maj 2007 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 
 
Spørgsmål: 

” Ministeren bedes kommentere henvendelse af 20. marts 2007 fra Fest-

udlejer.dk vedrørende sikkerhed i forhold til udlejning af telte og forly-

stelser, jf. alm. Del – bilag 293. Spørgsmålet bedes besvaret senest man-

dag den 21. maj 2007” 

 

Jeg beklager, at svaret ikke er givet inden den 21. maj 2007. På grund af 

tekniske problemer med oversendelsen af materialet fra FADF fik Un-

dervisningsministeriet først mulighed for at behandle spørgsmålet stillet 

af Uddannelsesudvalget efter fristens udløb.  

 

Foreningen af Danske Festudlejere (FADF) ønsker med deres henven-

delse at rette opmærksomhed på de sikkerhedsmæssige forhold i forbin-

delse med udlejede telte og oppustelige og mekaniske forlystelser, der 

sættes op ved byfester, dyrskuer, private fester og lignende arrangemen-

ter. 

 

Foreningen stiller 5 forslag til, hvordan sikkerheden kan fremmes i for-

bindelse med udlejning af telte og forlystelser.  

 

1. ”Kun uddannede teltkonstruktører må opstille og sikker-

hedsgodkende telte”. 

Forslag 

FADF foreslår, at der lovgives på området med krav om efterlevelse 

af tekniske forskrifter udarbejdet af Beredskabsstyrelsen og med ud-

dannelseskrav til såvel udlejere som medarbejdere og krav om certifi-

cering af teltudlejere i Danmark. Foreningen henviser her til, at der 

som minimum bliver tale om krav til gennemførelse af de uddannel-

ser relevante for områder, der udbydes inden for arbejdsmarkedsud-

dannelserne (AMU). 
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2.  ”Det skal være obligatorisk ved fremstilling og opstilling af 

telte i Danmark at leve op til Dansk Standard DS/EN 13782 

(Midlertidige konstruktioner – Telte – Sikkerhed)” 

Forslag 

FADF foreslår, at der lovgives om, at Dansk Standard for midlertidi-

ge konstruktioner – telte og sikkerhed – DS/EN 13782 er gældende 

for såvel udlejere som fabrikanter af telte i Danmark. 

 

3. ”Der skal indføres en certificeringsordning for teltudlejere i 

Danmark” 

Forslag 

FADF finder det påkrævet, at der sker en certificering af teltudlejere, 

og at udlejerne skal have uddannelse og fornødent kendskab til hånd-

tering af det teltmateriel, der udlejes, og at udlejere efterlever regler 

om sikkerhedsmæssig optimal indretning af telte. 

 

4. ”Udlejning og opsætning af oppustelige og mekaniske for-

lystelser må kun foretages af personer, der sikkerhedsmæs-

sigt er uddannet hertil” 

Forslag 

FADF finder, at der ikke i dag findes præcise regler for godkendelse 

af oppustelige forlystelser, og at en række sikkerhedspunkter, som er 

beskrevet i European Standard – DRAFT prEN 14960 ikke indgår i 

eller er påkrævet jf. bekendtgørelse om offentlige forlystelser, nr. 502 

af 17. juni 2005 udstedt af Justitsministeriet. FADF oplyser, at disse 

forhold er blevet rejst over for justitsministeren og Politimesterfor-

eningen og oplever ikke, at der er taget forebyggende initiativer på 

området. FADF foreslår, at der lovgives på området. 

 

5. ”Udlejere af forlystelser i Danmark skal være certificerede” 

Forslag 

FADF foreslår, at også udlejere af forlystelser i Danmark skal være 

certificerede, herunder at udlejere af forlystelser skal have gennemgå-

et sikkerhedskurser for håndtering af forlystelser. FADF refererer til, 

at eksisterende og forventeligt kommende godkendte uddannelser 

inden for arbejdsmarkedsuddannelser tilknyttet den fælles kompe-

tencebeskrivelse nr. 2765 ”Teltmontage” forventes at kunne dække 

en bred vifte af sådanne krav til udbydere. 

 

Kommentar til FADFs forslag 

Krav til efterlevelse af tekniske forskrifter, til uddannelse og til certi-

ficering af udlejere af telte og forlystelser henhører ikke under Un-

dervisningsministeriet. Det vil være op til Justitsministeriet at afgøre 

om der skal lovgives på området. Alternativt kan branchen selv op-
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stille certificeringsordninger, hvilket er kendt fra andre job- og bran-

cheområder. 

 

Vedrørende forslag til at sådanne krav kan henvise til gennemførelse 

af uddannelser inden for arbejdsmarkedsuddannelser, er dette i dag 

en kendt ordning inden for andre jobområder, hvortil der stilles krav 

fra anden myndighed eller fra brancher om opnåelse af bestemte kva-

lifikationer og uddannelse til opnåelse af certificering. 

 
 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Bertel Haarder 


